ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VĂN YÊN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Yên, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển đổi mô hình trường Phổ thông Dân tộc Bán trú

tiểu học Lang Thíp thành Trường tiểu học Lang Thíp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN YÊN
          Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGĐĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường tiểu học; Thông tư số
03/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về
việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc bán
trú; Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy định về
điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số
116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về quy định chính sách hỗ trợ
học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vục II, khu vực I thuộc vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 612/QĐ-
UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc về việc phê duyệt danh sách thôn đặc
biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2497/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh
Yên Bái về việc công nhận xã Lang Thíp, huyện Văn Yên đạt chuẩn nông thôn
mới năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Văn Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển đổi mô hình trường Phổ thông Dân tộc Bán trú tiểu học
Lang Thíp thành Trường tiểu học Lang Thíp.

- Thời gian tính từ ngày 22/12/2023.
- Địa điểm: thôn Nghĩa Dũng, xã Lang Thíp, huyện Văn Yên, tỉnh Yên

Bái. Trường tiểu học Lang Thíp có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở
tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động.

- Thu hồi con dấu cũ của trường Phổ thông Dân tộc Bán trú tiểu học Lang
Thíp về cơ quan có thẩm quyền để quản lý.

2

- Quy mô: số lớp, số học sinh, số giáo viên theo kế hoạch giao hàng năm.
Điều 2. Trường tiểu học Lang Thíp được tổ chức và hoạt động theo quy định

tại Điều lệ trường học hiện hành
Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng: Giáo dục

và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Hiệu trưởng Trường tiểu học Lang Thíp,
Chủ tịch UBND xã Lang Thíp, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết
định thi hành./.
Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở GD&ĐT Yên Bái;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Đức Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T09:20:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hà Đức Anh<haducanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:21:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd.vy@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:21:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd.vy@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T13:35:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN YÊN<ubnd.vanyen@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!